
 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, 

 

s hlubokou lítostí oznamujeme, že mezi obětmi hrozné tragédie, která se stala minulý týden 

v pátek v Tunisku, jsou hosté Tuniska i Tunisané.  

 

S opravdovou vděčností přijímáme projevy sympatií, které nám přicházejí od lidí i 

evropských vlád. Ministerstvo zahraničních věcí České republiky tento útok odsoudilo a 

ujistilo nás, že Česká republika nepřestane podporovat mladou tuniskou demokracii v boji 

proti fanatismu.  

 

Ze čtyř tisíc českých turistů, kteří trávili svoji dovolenou v Tunisku, pouhých čtyřicet z nich 

vyjádřilo přání vrátit se předčasně do vlasti. Žádná cestovní kancelář neplánuje do konce 

letošního roku zrušit prodej zájezdů do této destinace, od pátku do Tuniska odletělo 14 

letadel. 

 

Na základě této události tuniská vláda přijala tato opatření: 

 

- Posílení ozbrojených jednotek policie v turistických oblastech i mimo ně 

- Doprovod bezpečnostními složkami při výletech a exkurzích 

- Financování různých systémů sledovacích zařízení 

- Posílení hotelové ochranky  

- Zrušení odletové taxy pro turisty 

 

 

 

 

 

Mohamed Oussama Ben Yedder 

ředitel Tuniského národního úřadu pro cestovní ruch v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


